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SURAT KEPUTUSAN
DI REKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

Nomor : 08531P116/DT/20'13

Tentang

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR
JURUSAN ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN

P ROG RAM PE NDIDI KAN D.III PO LITEKNIK NEG ERI PO NTIANAK
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 201212013

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

: a. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tn Dharma Perguruan Tinggi dilingkungan Politeknik Negeri Pontianak,
perlu diatur Beban Tugas Tenaga Pengajar.

b. Bahwa untuk keperluan tersebut di atas, perlu ditetapkan Surat Keputusan Direktur Politeknik Negen Pontianak.
'. 1. UU Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. UU Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen.
3. UU Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
4. PP Nomor '17 Tahun 2010, jo PP Nomor 66 Tahun 20'10, tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Pendidikan.

5. SK Mendikbud Nomor :079/0/1997, tanggal 28 April '1997, tentang Pendirian Politeknik Negen Pontianak
6. SK Mendiknas Nomor: 73lMPN.A4lKPl2011, tanggal 18 Pebruan 2011, tentang Pengangkatan Direktur

Politeknik Negeri Pontianak.

: a. Kalender Akademik Politeknik Negeri Pontranak Tahun 2A12t20i3.
b Keputusan Senat Polnep Nomor:042N16/SENATI//2004, tanggal 11 Mei 2004, tentang Pedoman Dosen

Politeknik Negeri Pontianak.

c. Surat Sekretans Jurusan llmu Kelautan dan Perikanan Politeknik Negen Pontianak,
Nomor:'179lPL16llKPlDTl2012, tanggal 21 November 2AQ, peihal'. Usulan Surat Tugas Mengajar Semester
Gasal Tahun Akademik 201AZU3

d. Surat Tugas Beban Mengajar Jurusan llmu Kelautan dan Perikanan, Nomor:3729lPL16tDIt2O12, tanggal
30 November 2012.

e. Surat Ketua Jurusan llmu Kelautan dan Penkanan Politeknik Negen Pontianak Nomor.034lPl16/lKP/DT/2613,
tanggal 28 Februari 2013, perihal : Realisasi Perkuliahan

MEMUTUSKAN

: Menetapkan Beban Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 201212A13 kepada Tenaga pengajar
Program Studi Budidaya Penkanan, Program Studi Teknologi Penangkapan lkan dan program Stuai Tekn;l;gi
Pengolahan Hasil Penkanan, Jurusan llmu Kelautan dan Penkanan Program Pendidikan D-lll politeknik Negeii
Pontianak, seperti terlampir dalam lampiran pertama, kedua dan ketiga Surat Keputusan ini.

: Beban tugas iniberlaku bagitenaga Pengajaryang berstatus Pegawai NegeriSipil, Calon Pegawai NegeriSipil, dan
tenaga Pengajar Part Timer.

: Dalam melaksanakan tugasnya Tenaga Pengajar yang bersangkutan bertanggungjawab kepada Direktur politeknik
Negeri Pontianak melalui Ketua Jurusan llmu Kelautan dan perikanan.

: Segala biaya yang dikeluarkan akibat Surat Keputusan ini dibebankan pada dana yang tersedia di Politeknik Negeri
Pontianak.

: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal 10 September 2012 dengan ketentuan apabila dikemudian hariterdapat
kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Pontranak
Pada

O Direktur1E./

Mahyus, S ,MM

. 13 Maret2013

Tembusan :

l Pembantu Direktur dilingkungan Polnep
2. Ketua Jurusan llmu Kelautan dan Perikanan Polnep.
3. Kabag. MK-PSI dan Kabag. AUKK Polnep
4. Yang bersangkutan.

NtP.1970020 100'1



Lampiran 1 Surat Keputusan Direktur

Nomor : 0853/PL'16/DT/2013

Tanggal : 13 Maret 2013

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR

PROGRAM STUDI BUDIDAYA PERIKANAN JURUSAN ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN

PROGRAM PENDIDIKAN D-III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2012}2013

NO. NAMA Mata Kuliah SMT
Mengajar

Ket.
SKS Jam/Mg Jml Tfl Tfl

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Drs Slamet,T, M Si

NtP. 1 963051 31 998031 00'l

B.lndonesia Z I 4 8 DT

(elayakan Usaha BDP 2 7 1 2 7

Uanajemen Tata Lingkungan Budidaya 2 E
1 2 5

)enyuluhan Perikanan a 5 1
aJ 5

Total 0 19 7 15 25

I Budiman, S.Pi, M Si

NIP l97209062002121004

3enetika dan Pemuliaan lkan ilt 2 4 1 2 4 DT

Tek. Budidaya Air Laut 3 7 2 6 14

Teknik Pembenihan lkan ilt 4 7 2 I 14

Total o to E 16 32

1 Agus Setiawan, S Pi, M.Si

NtP 197708172002121002

Jasar-Dasar Manajemen I I 4 2 4 a

Tek. Penanganan Hsl Bd. P ilt a 4 2 4 B DT

tMS lil
)enyuluhan Perikanan

ill 2

a
J

!
4

2

1

4 8

J 4

Tota 0 16 7 15 24

4 Yusuf T Johari, S St Pi, M Si

NlP. 19791 1 062003121002

$1|i!rclr[prp!,tel I 2 4 2 4 8 DT

Rekayasa Aquaculture 4 10 2 8 20

Dasar - Dasar Manajemen I I 4 1 2 4

Total 8 to 5 't4 32

E Farid Mudlofar S Pi

NtP.19772005011004

\plikasi Komputer I 2 4 2 4 8

sengantar llmu Perikanan I I 4 2 4 8 DT

Dasar - Dasar llmu Lingkungan I 2 4 1 2 4

Tek. Penanganan Hsl Bd. P ill aJ 7 1
aJ 7

Tek. Budidaya Air Laut 3 7 1 3 7

Total 11 26 6 17 30

6 Sarmila, S.Pi.

NlP. 1 9800405200501 2007

3enetika dan Pemuliaan lkan ilt 2 4 2 4 8 DT

Teknik Pembenihan lkan ilt 4 7 4 7

Penganiar llmu Perikanan I
a 4 1 2 4

Biologi I I 4 1 I 4

Tota 8 23 7 14 31

7 3uparmin, S Pi.

\lP 197 50202200501 1 001

Dasar - Dasar llmu Lingkungan I 3 5 a 6 10 DT

Teknik Budidaya Air tawar ilt 4 7 1 4 7

Pengantar llmu Perikanan I 2 4 2 4

Tota o 16 4 12 a1

6 iVinarti, S.Pi, M.Si

!rP 1977'10302002121001

Pengantar Hama dan Penyakit lkan

QMS III

It
ilt

3 4 2 6 B DT

I 4 1 2 4

Tota o 16 5 12 20

o Ridwan Salim, S Pi, M.Sc

NlP. 1 973021 1200312'1001

Pengantar Hama dan Penyakit lkan ilt a 4 2 6 B DT
trengantar llmu Perikanan I I 4 1 I 4

Penyuluhan Perikanan aJ 4 1
aJ 4

Tek Budidaya Air Tawar III 4 7 2 8 14

Tota 13 a1 7 20 34

10 Susilawati, S.Pi, M.Si

NtP 1 975070 1 2442122441

Biologi I 2 4 2 4 8 DT

3enetika dan Pemuliaan lkan llt 2 4 1 2 4

Dasar-Dasar Manajemen I I 4 2 4 8

Teknik Pembenihan lkan ilt 4 7 1 4 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tota 10 'to 6 't4

11 M.ldham Shilman, S.Pi, M.Si

NtP 1 9751 01 5200212'1005

Rekayasa Aquaculture 4 10 1 4 l0 DT

Dasar-dasar llmu Lingkungan I 2 4 1 2 4

Manajemen Tata Lingkungan BDP aL 5 1 2 t

Kelayakan Usaha BDP aJ 7 2 6 14

Total 11 26 5 14

1a Romi Susanti S.Pi, MP

NrP 1 97501 102003122401

Biologi I 2 4 2 4 8 DT

Dasar-dasar llmu Linokunqan I 2 4 1 2 4

Teknik Budidaya Air tawar ilt 4 7 1 4 7

Tek. Penanganan Hasil BP ilt 3 4 1 3 4

Manajemen Tata Lingkungan BDP a E
1 2 5

Total 11 24 11 15 t6
'13 Misruki. MA \oama lslam 2 I 4 B I DTT

Total 2 2 4 B B

14 Lukas Wibowo, S.St.Pi.

NtP 197812092005'1 1 1004

Eisika 2 3 4 B 12 DTT

Total 2 3 4 8 12

'15 Belvi Vatria, A.Pi, M.Si.

NtP 1 976071 22003121001

(ewirausahaan lll ilt a 4 4 8 16 DTT

Total 2 4 4 8 to

16 Vivin Primadini, S.St.Pi.

NrP. 1 9790507200312200 4

(imia Dasar aJ q 4 12 2A DTT

Total aJ 5 4 12 20

17 :vi Fitriyani, S.St.Pi., M.Si.

!tP 198109092003122001

3iokimia aJ 4 2 6 ta DTT

Total a 4 2 5 12

1B Jntunq. S Pi ,M Si 3iokimia 3 4 2 b 12 DTT

{lP l9771 1282006041001

Total 3 4 2 6 12

10 Vlery Lestari. S.Sos, M.Si. Kewarganegaraan 2 2 4 8 8 PTM

Total 2 2 4 8 I
20 Jray Endang K, S.Pd.,M.Ed. 3ahasa lnggris I 2 I 4 8 I DTT

\llP 1 9730927200501 1 003

Total 2 2 4 8 8
a1ZI Jumadi Sudarso, S.St.Pi, M Si IMS ilr ilt 2 4 1 2 4 DTT

!tP.1 981081 42003121002

Total 2 4 2 4

tt ndah anjar Reski, S.Pd., M.Ed

!lP 1 986050620087012002

Bahasa Inggris lll I 2 a 6 6

Total aL I 3 6 6

Mahyus, S E/MM

NtP 19700201 1001



Lampiran 2 Surat Keputusan Direktur

Nomor : 0853/P116/DT/2013

Tanggal : 13 Maret 2013

BEBAN TUGAS MENGAJAR

PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PENANGKAPAN IKAN JURUSAN ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN

PROGRAM PENDIDIKAN D-III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2AA2A13

NO NAMA MATA KULIAH SMTR SKS
JAM'

MG

JUMLAH
KET

KLS SKS JAM

I 3 4 5 o 7 8 I 10

1 Sadri,S St.Pi,MT

NIP 19801028200312001

Komunikasi

Stabilitas Kapal Penangkap lkan

Navigasi radar & Sistem Navel

Jumlah

ilt 2

)J
3

4
E

b

1

1

1

a

I

3

4

E

6

I 15

2 Rasidi, S.St.Pi, M.T

NtP 19801 1 1 12003121001

Teknik Penan gkapan lkan

Pesawat Kapal Penangkap lkan

Penyuluhan Perikanan

Jumlah

ilt

IB

3

2

I

5

aJ

?

1

1

1

3

2

2

6

J

J

7 11

3 -abaharudin,S.St.Pi,MT Bangunan Kapal Penangkapan lkan

Alat - alat Navigasi

Olah Gerak Kapal Penangkap lkan

Jumlah

lil

ilt

2

2

a

4

4

6

1

1

1

I

2

J

4

6

7 14

4 Ho Putra Setiawan, S.Pi,MT

NtP 19710223200501 1003

Aplikasi Komputer

Biologi Perikanan

Pengantar llmu Perikanan

Kewirausahaan 3

IB

IA

IA

ilr

.)

2

z

1

4

4

J

4

2

2

2

2

4

4

3

4

Jumlah 8 15

5 Jumadi Sudarso, S St.Pi

NtP 1 98108142003121002

QMS 1

AMS 3

Pelayanan Medik

Kecakapan Pelaut Kpl Penang lkan

IA

ilt

ilt

I
aL

I

3

4

4

2

4

,
1

1

1

4

2

2

3

8

4

I

4

Jumlah 11 18

o Arif Mayudin, S St, MP Manalemen Kapal Penangkapan Ikan

llmu Pelayaran Datar

Hitung Pelayaran

Aplikasi Komputer

lll

ilr

IA

z
a

J

2

2

4

4

4

1

1

1

1

,)

3

I

2

aZ

4

4

4

Jumlah 10 14

7 Frangky F.Tumion, S,lK

NtP. 197407162003121001

Biologi Perikanan

Pengantar llmu Perikanan

Kewirausahaan 1

Penyuluhan Perikanan

IB

IB

IB

IA

L

2

2

2

4

3

4

3

1

1

1

1

Z

I
1

4

3

4

3

Jumlah I 14

8 BelviVatria, A.Pi, M Si

Kewirausahaan 1 IA I 4 1 2 4

Jumlah 2 4

0 Ramli, ST,MT

Matematika I 2 I 2 4 6

Jumlah 4 6

10 Rustam

Pendidikan Agama IB
.)

I a 4 4

Jumlah 4 4

11 Hrdayat, S.Pd

Bahasa lndonesia IB 2 a 2 4 4

Jumlah 4 4



1 2 ) 4 5 b 7 oo I 10

lt Mery Lestary,Sos.M.Si

(ewarganegaraan IB 2 2 2 4 4

Jumlah 4 4

13 Decky Y. Ndaumanu, SE, S.Pd, M Pd

Bahasa lnggris I

Bahasa ln ggris Pelayaran

IB

ilt

Z

2

4

3

2

1

4

2

I
3

Jumlah 6 11

14 Lukas Wibowo, S.St Pi

Fisika IB 2 aJ 2 4 6

Jumlah 4 6

Mahyus, S ,MM
Nt P.1 97 1 996051 001



Lampiran 3 Surat Keputusan Direktur

Nomor : 0853/P116/DT12013

Tanggal . '13 Maret 2013

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR

PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN JURUSAN ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN

PROGRAM PENDIDIKAN D-III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 201212013

No Nama dan

NIP

Mata Kuliah dan

Jabatan Struktural

Smt. SKS Jaml

Mq

Jml

Kls

total

sks

total

Jam

Ket

1 2 4
(

h 7 8 I 10

1 BelviVatria,APr,MSi

NlP. 19760712 2003121 001

Ketua Jurusan

I 2Kewirausahaan lll

OMS III

2 4

4

7

4

4 8

ilt 2

4

2 4 o
U

7Manaj. Bina Mutu 1 4

Terapan Kewirausahaan 1 1 4 Koord

Jumlah I 19 6 13 27

2 \loysius Masi, S.St.Pi

lrP 19780717 200312 1 003

Katua Program Studi

Bahan Mentah I

2

4ilt a
L J 6

Tek. Pengolahan Tradisional

Tata niaqa Hsl Perikanan

ilt 3 t)

4

6 12

I 1 2 4

Jumlah 7 13 5 12 22

3 -ukas Wibowo, S.St.Pi

!tP. 19781209 200501 1 004

Kepala Workshop

I 4 b

8

7

Matematika

Mesin & Peralatan Perikanan

Manai. Bina Mutu

I
)J

4

7

2

ilt a

4

a
L

1

4

4

Jumlah 8 7 4 12 14

4 -vi Fitriyani, S.St Pi, MS.i

!rP 1981090S 200312 2 002

Kepala Laboratorium

ilt 2

1

6Peng. Mutu & Standard Hasil J

2

5 10

Penyuluhan Perikanan

Tek. Penulisan llmiah

4

aL

Z 4

21

)J
1

1

1

JPeng. Prod.Perikanan E E

Jumlah 9 16 5 12 21

5 /ivin Primadini, S St.Pi

NrP. 19790507 200y2 2 A14

Dasar-dasar Manajemen I 2

3

cJ )
r.)

4

b

o

Tek. Pengolahan Tradisional ilt 6

4

1aIL

Penyuluhan Perikanan 2 1 2 4

Jumlah 7 13 5 12 22

6 Teguh Setyo N, S Pi.M Si

NtP. 13800408 200501 1 001

Pemb Kelautan & Perikanan I

ilt

2 3 2

2

4 6

Penanganan Limbah Hsl Perikanan 2 4 4 8

Tata niaga Hsl Perikanan 2 4 1

1

2 4

Ekonomi Perusahaan 2 4 2 4

Jumlah I 15 6 12 22

7 Rr. Puji Hastuti, S Pi, M.Sl

NrP. 1 9750'1 1 32A$122003

Biokimia

Kimia Analil

trtanal tnOustri Ust eerit<anin

ilt 4

J

4

2 6 o

I I 2 4 6

2 1

1

2

1

4

Tek. Penulisan llmiah 1 L 2

Jumlah 13 6 13 20

I Untung Trimo L, S Pi, M.Si

NtP. 1 9771 1 282006041 001

Kimia Analil I 2 3

2

4
t

2 4 6

4Dasar-dasar Tek. Perairan I 2 2

Terapan Peng. Tradisional lll 2 2 o Koord

Penq. Prod.Perikanan J 1 J 5

)engemasan 2 4 1 2 4

Jumlah 18 I 13 27



1 2 3 4 5 6 7 8 o 10

o Andrr Nofrreana, S Pi, M.Sc

NlP. 1 9731 02020031220A1

Pen gantar llmu Perikanan I

ill

1 2

4

4

L 2

b

a
L

4

8Biokimia cJ 2

Gizi lkan 2 1

1

4

Manaj lndustri hsl. Perikanan 2 4 2 4

Jumlah I 14 € 12 20

10 lka Meidy Deviarni, S.Pi, MP

NlP. 19810814 200312 1 002

Kewirausahaan I I

ilt

Z

2
.)

6

4 aL

2

2

6

4 o
U

Penanganan Limbah Hsl Perikanan 4 4 I
QMS III ilt 4

12

4

12

a

24

11 Jumadi Sudarso, S.St.Pi

NIP 19810814 200312 1 002

OMS I 2 4 2 4 8

Jumlah 2 4 2 4 8

1) Rustam, S Ag Pendidikan Agama z a 2 4 4

Jumlah 2 2 2 4 4

13 Mery Lestari, M.Si Kewarganegaraan 2 2 2 4 4

Jumlah 2 2 2 4 4

14 Arsanti Budiarti, S Pd Bhs. lnggris 2 3 2 4 6

Jumlah 2 3 2 4 6
4F Hidayat, S Pd Bahasa lndonesia 2 2 2 4 4

Jumlah 2 2 2 4 4

Mahyusf $,Pd
Nl P.1 9700


